[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº563/2016

AUTORIA: VEREADORES CLOVIS DE PAULA, MILTON SOARES, PEDRO DA VITORIA, LEANDRO MARTINS DOS SANTOS, DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO, GILBERTO VIEIRA DE MELO, WALDECLEI SILVA DOS REIS.

 Senhor Presidente,

 Requeremos ao Sr. Presidente da Mesa, ouvido o Soberano Plenário, o encaminhamento de ofício ao Deputado Estadual Wilson Santos, solicitando uma audiência pública em nosso Município para discutir sobre o Sistema de Ensino Ciclado.
        JUSTIFICATIVA

 É de fundamental importância a realização de Audiência Pública para discutir sobre o Sistema de Ensino Ciclado, tendo em vista que com a realização poderão ser ouvidos os profissionais da educação para discutir o fim ou não desse sistema, trunfo para tentar evitar o auto índice de evasão escolar e repetência, o que é bastante questionado; mesmo assim, há muita resistência à proposta de mudança.

                                                             Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 11 de abril de 2016.
VER. CLÓVIS DE PAULA                        VER. MILTON SOARES

V ER. PEDRO DA VITORIA                VER. DIONARDO M. DA CONCEIÇÃO

VER. LEANDRO M. DOS SANTOS             VER. GILBERTO V. DE MELO

VER. WALDICLEY SILVA DOS REIS

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2016                _________________________

                                                                                                                                          Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2016

Presidente  ________________________________

                                       Vereador  Clóvis de Paula

_1305701282.unknown